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MØDEDELTAGERE

Formand: Lise Lotte Due 
Næstformand: Hanne Vedersø 
Rigmor Nielsen (afbud)
Gunner Madsen

Christian Heiberg
Ole Tinghøj
Ole Klenke
Ruth Rasmussen

Erik Nielsen

Referat
1. Orientering fra kommunen

v/ Afdelingsleder for sygeplejen og hjemmeplejen Marianne Petersen

kl. 9:15 – 10:00.

 Sygeplejen.
Der opleves en stigning i antallet af komplekse borgerforløb, 
hvilket har medført visse opgaver uddelegeres fra sygeplejen til 
SOSU personalet. Uddelegerede opgaver kan for eksempel være
øjendrypning og skift af smerteplaster. 
Fagligheden sikres ved sidemandsoplæring, kompetenceudvikling 
og instrukser på området. Der er løbende undervisning og 
fællesmøder mellem Sygeplejen og Hjemmeplejen. Samtidig er
samarbejdet mellem personalegrupperne blevet betydeligt 
nemmere, efter at personalet er blevet samlet på Østergården. 
Nedskrivningen af antal af sengepladser på sygehusene medfører
hurtigere udskrivning af patienterne med komplekse forløb og 
dermed et øget pres på sygeplejerskerne, som også oplever, at 
deres rolle om koordinatorer fylder mere. 
I forbindelse med ”følge op ordningen” har der kørt et lille 3 
måneders projekt, hvor behovet for hjemmebesøg efter 
udskrivning fra hospitalerne er blevet tydeliggjort.
Efterfølgende er der indgået aftale med de praktiserende læger
om sammen med hjemmesygeplejersken, hurtigst muligt at 
besøge de dårligste af de udskrevne patienter.

 Hjemmeplejen
I ca. 1 års tid har Hjemmeplejen og Sygeplejen haft samme 
afdelingsleder: Det giver god mening og skaber en rød tråd i 
arbejdet. 
Kompetenceudviklingen fylder pt. meget i Hjemmeplejen. I 
øjeblikket er et tværfagligt projekt om hverdagsrehabilitering i 
gang. Medarbejdere deltager på et 4 dagskursus. Formålet med 
projektet er, at borgerne bliver så selvhjulpne som muligt.

 Triagering
På baggrund af et tidligere projekt om forebyggelse af 
indlæggelser / genindlæggelser, starter i efteråret 2012 et nyt 
projekt, hvor der foretages en triagering (gruppering) af 
borgerne i Hjemmeplejen. Inddelingen er med til at skabe større

Ældrerådet
Mandag den 03.09 2012 kl. 09:15 – 12:30 i lokale F2 på Rådhuset.
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synlighed og øget refleksion hos medarbejderne i Hjemmeplejen.
Borgerne grupperes efter farverne på et trafiklys.
Ved grøn tilstand udfylder Hjemmeplejen et skema, der beskriver 
borgerens tilstand / funktionsniveau.
Ved ændret tilstand kategoriseres borgeren som gul, og 
personalet har øget fokus på borgerens behov og kan sætte ind 
med en ekstra indsats for at hindre, at farven skifter til rød og 
borgeren er indlæggelsestruet.
Ældrerådet ønsker en tilbagemelding på projektet.

2. Godkendelse af dagsorden og referat fra 13.08.12

Godkendt med bemærkning til pkt. 6 i referatet, Danske Ældreråds 
dialog møde med København og Frederiksberg kommune er udsat til 
ubestemt dato. Hanne deltager ikke på konferencen ”Genveje, smutveje 
og omveje til fællesskabet blandt ældre”.

3. Orientering fra formanden

v/ Lise Lotte Due.

 Omdeling af invitation til dialogmøde om ”aktiviteter, træning og 
samarbejde med frivillige på plejecentrene” den 17. september 
2012 kl. 18:30 – 20:30 i Kulturhuset Elværket.

 Næste Ældrerådsmøde afholdes på Solgården i Slangerup i 
forbindelse med rundvisning. Betina sørger for forplejning.

 Betina og Afdelingsleder for plejeboliger Hanne Larsen 
udarbejder forslag til besøg på de øvrige plejecentre. 

 Kort debat om Ældrerådets møder. Det blev besluttet at 
bibeholde den nuværende struktur.

 Lise Lotte foretager samlet tilmelding til Danske Ældreråds 
temadag om Ældrerådsvalg 2013.

 Invitation fra Danske Ældreråd til konferencen ”Før livet bliv 
ubærligt – om forebyggelse af ensomhed” tirsdag den 20. 
november 2012 kl. 9:45 - 16:00 i Vingstedcentret. Christian og 
Lise Lotte deltager. 

4. Økonomi

v/ Rigmor Nielsen, udgår afbud fra kassereren.

Diætsedler modtaget af Hanne og Erik, de resterende afleveres ved 
næste møde.

5. SÆS - sager til høring.

Kvalitetsstandard Hverdagsrehabilitering og

Handleplan for ældre: Aktiviteter og frivillige i plejeboligerne.

Lise Lotte udarbejder høringssvar, som medsendes referatet.

Sag til orientering: Embedslægetilsyn 2011.

6. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst

 Christian og Hanne gav en kort orientering fra Nordgruppemødet
den 29. august 2012. 

 Der afholdes Regionsældrerådsmøde den 12. september 2012, 
hvor projektdirektør Henrik Schødts holder temaoplæg, om 
projekteringen af Nyt Hospital Nordsjælland.
Vibeke Jensen udtræder af forretningsudvalget af
helbredsmæssige grunde.

 Den 30. august deltog Christian og Gunner til møde i 
smagspanelet Mad til Hverdag. Der var i alt 12 smagsprøver på
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dagens retter og desserter, med efterfølgende besvarelse af 
spørgeskema, om smag, duft og synsindtryk. Næste møde i 
smagspanelet er den 31. januar 2013.

7. Orientering fra fagudvalg

Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget

 Sag nr. 74 Budgetopfølgning pr. 30. juni 2012
 Sag nr. 75 Budgetopfølgning på anlægsprojekter 
 Sag nr. 77 Nyt koncept for kvalitetsstandarder

Sendes til orientering i Ældrerådet.
 Sag nr. 78 Kvalitetsstandard plejeboliger

Indstilling: Kvalitetsstandard for visitation til plejebolig 
godkendes.

 Sag nr. 83 Embedslægetilsyn 2012
Tilsynsrapporterne sendes til orientering i Ældrerådet.

 Sag nr. 84 Ny budgetmodel på plejeboligområdet
Ældrerådet orienteres om den nye model.

 Sag nr. 85 Meddelelser
Torsdag den 18. oktober kl. 18:00 afholdes der dialogmøde 
mellem kommunen og de frivillige foreninger. Dialogmødet vil 
blive annonceret i lokalavisen.

Opvækst og uddannelsesudvalget

Intet.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget

Orientering fra Erik.

Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget

Orientering fra Erik.

Ældrerådet planlægger at arrangere et møde med Teknik-, Miljø- og 
Erhvervsudvalget.

Plan- og Udviklingsudvalget

Intet.

8. EU´s ældreår 2012

Kort orientering om det foreløbige program og annoncering i forbindelse 
med temadagen den 1. oktober 2012.

Samtlige medlemmer af Ældrerådet er indforstået med at yde hjælp til 
praktiske gøremål på selv dagen, hvor alle mødes kl. 9:00.

9. Næste møde og sted

Mandag den 8. oktober 2012 kl. 9:15 på Solgården i Slangerup, med 
efterfølgende rundvisning.

10. Eventuelt

Hanne orienterede om besøg på Ældrerådets hjemmeside, der er ca. 150 
– 200 besøg pr. uge.

Ældrerådet i Hillerød afholder temadag ”længst mulig i eget hjem” i 
Grønnegade Centret den 8. oktober 2012 kl. 15:00. 
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